
l 

Smlouva o reportování do Registru dialyzovaných pacientů 

Česká nefrologická Společnost 
se sídlem U nemocnice 2, 128 008 Praha 2, 
IČO; 26552809 
Zapsaná ve Spolkovém rejstříku u Městského soudu V Praze, Spis. značka Ll24l 1 

zastoupená předsedou prof. MUDr. Vladimírem Tesařem, DrSc. 

(dále jen „ČNS“) 

8. 

Nemocnice České Budějovice, a.S. 
se sídlem B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice, 
IČO; 26068877 
Zapsaná V Obchodním rejstříku u Kraj ského soudu V Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 
1349 
zastoupená předsedou představenstva MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D. a členem 
představenstva MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA 
jako poskytovatel zdravotní péče 

(dále jen ,,PZP“) 
(společně též jako ,,smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku V souladu S § 1746 odst.2 občanského zákoníku 
(dále jen ,,OZ”) tuto Smlouvu O reportování dat do Registru dialyzovaných pacientů: 

Č1.I 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení vztahů mezi smluvními stranami při reportování dat PZP do Registru dialyzovaných pacientů (dále jen ,,RDP“). 

Č1. II 
Práva a povinnosti smluvních stran 

l. PZP se zavazuje reportovat data do RDP, jehož vlastníkem je ČNS, o všech pacientech 
léčených chronickou hemodialyzační terapií V jeho hemodialyzačním středisku (dále jen 
,,HDS“), a to v rozsahu uvedeném V Příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Do RDP budou reportována data pouze těch pacientů, kteří vysloví Souhlas se 
zpracováním osobních údajů za účelem reportování jejich dat do RDP a jejich dalšího 
zpracování V souvislosti S vedením RDP. 

3. Pravidla pro repoıtování dat individuálních pacientů jsou podrobně uvedena V Metodice 
sběru a hodnocení dat (dále jen ,,Metodika“), která je zveřejněna na webové stránce ČNS 
(vvvvw.nefro.cz); současně je uveden stručný výtah nejdůležitějších kroků Metodiky - 
V Příloze č.1 této smlouvy (Metodický postup vykazování roční statistiky dialyzačnı' 
aktivity) a V Příloze č.2 této smlouvy (Přehled sledovaných parametrů registrace a průběhu 

ı///ıılı°ı/7ıiIıı7Iíıíı/ìıíıi/í/////



2 

léčby). PZP podpisem této smlouvy Stvrzuje, že se SMetodikou před podpisem této 

Smlouvy Seznámil a zavazuje se podle ní postupovat. 

Data Z HDS bude PZP reportovat minimálně lx ročně, a to k 31.12. daného roku. 

Kritéria kvality dialyzační péče jsou uvedena V příloze č. 3 této Smlouvy (Parametry 
kvality léčby V pravidelném dialyzačním léčení). 

ČNS se zavazuje za podmínky, že PZP reportoval data do RDP Z daného HDS V rozsahu 
požadovaném touto smlouvou, předat zdravotním pojišťovnám informaci o reportování a 
o splnění/nesplnění kritérií kvality hemodialyzační léčby dle přílohy č. 3 této smlouvy V 
potřebném rozsahu odsouhlaseném PZP za daný rok nejpozději do 28.2. roku 
následujícího. 

ČLIII 
Poplatky 

PZP se zavazuje Zaplatit ČNS poplatek ve Výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) + 
DPH za jednoho reportovaného pacienta zajištění zpracování dat reportovaných do 
RDP. 

Poplatek bude hrazen zálohově. Záloha bude splatná na základě Zálohové faktury 
vystavené ČNS ve výši 60% celkové předpokládané částky V příslušném kalendářním roce 
(500,- Kč x počet predikovaných nemocných V HDS k 31.12. X 0,6) V roce 2019 
nejpozději do jednoho měsíce od účinnosti této smlouvy a V dalších letech do 31.1. 
následujícího kalendářního roku. Vyúčtování poplatku podle skutečného počtu 
reportovaných pacientů do RDP V kalendářním roce provede ČNS fakturou Vystavenou do 
28.2. následujícího roku. 

Pro případ prodlení S úhradou poplatku Se PZP zavazuje zaplatit ČNS úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % Z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

Splatnost faktur vystavených ČNS je 30 dnů ode dne doručení faktury. Při odeslání 
faktury poštou se pro doručení použije tzv. fikce doručení podle §573 OZ tzn. že faktura 
bude považována za doručenou třetí pracovní den po odeslání. 

ČI. iv 
Závěrečná ustanovení 

Přílohy této Smlouvy dle čl. II této smlouvy jsou její nedílnou součástí. 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2020. Po uplynutí tohoto termínu se 
Smlouva automaticky prodlužuje vždy po roce do doby, než některá ze stran smlouvu 
písemně vypoví nebo písemně ukončí jiným způsobem.












